
/ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO

PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO
RESIDENCIA _ DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2024

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO BOM,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 3.3, do edital 01/2024, para que conste da
seguinte forma e não como constou:

3. DAS VAGAS

(...)

3.3 O valor a ser pago a título de bolsa-auxílio. por hora efetivamente
comprovada. e de R$53,62 (nove reais e sessenta e dois centavos), acrescido
de auxílio-alimentação, à razão de R$14,56 (quatorze reais e cinquenta e seis
centavos) e auxílio-transporte, à razão de R$53,60 (nove reais e sessenta
centavos), ambos por dia de efetivo exercício, a serem pagos juntamente com
a bolsa-auxiliodo período.

Campo Bom, 27 de junho de 2024.

2ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campo Bom,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 27/06/2024

Procedimento 00734.001.646/2024  –  Evento 0009  –  Página 2


